Протокол
заседания постоянно действующего координационного

совещания по обеспечению правопорядка
в Константиновском районе

«19» февраля 2018 года 16-30 час. № 1

Председатель -  Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского района.
Секретарь -  Назаров П.П. -  начальник сектора правовой работы и противодействия
коррупции Администрации Константиновского района.

Присутствовали: 17 членов координационного совещания из 24 (список прилагается).

Повестка дня:
1. Об обеспечении правопорядка в период подготовки и проведения выборов

президента России.

Докладчики:
- Чередниченко Дмитрий Владимирович -  заместитель начальника по ООП отдела МВД

России по Константиновскому району РО.

2. О мерах по пресечению нарушений законодательства в сфере оборота
алкогольной продукции.

Докладчики:
- Карасева Мария Викторовна -  начальник отдела экономического развития, торговли и

бытового обслуживания.
- Чередниченко Дмитрий Владимирович -  заместитель начальника по ООП отдела МВД

России по Константиновскому району РО.

3. Об анализе исполнения плана действий и решений Координационного совещания по
обеспечению правопорядка в Константиновском районе.

Докладчик:
- Назаров Павел Петрович -  секретарь координационного совещания по обеспечению

правопорядка в Константиновском районе, начальник сектора правовой работы и
противодействия коррупции Администрации Константиновского района.

Регламент работы совещания:
-для докладов до 10 минут;
-для выступлений до 5 минут;
-заседание провести в течений 1 часа

СЛУШАЛИ:
1. Об обеспечении правопорядка в период подготовки и проведения выборов президента

России.
ИНФОРМАЦИЯ:
- Чередниченко Дмитрий Владимирович -  заместитель начальника по ООП отдела МВД

России по Константиновскому району РО.
ВЫСТУПИЛИ:
Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского района, председатель

постоянно действующего координационного совещания.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2.1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений, собственникам помещений

избирательных участков:
2.1.1. Устранить нарушения выявленные в результате обследования помещений

избирательных участков, проведенного в соответствии с постановлением Администрации
Константиновского района от 24.01.2018 № 44, в срок до 07.03.2018.

2.1.2. Уделить особое внимание вопросам предоставления возможности голосования
гражданам с ограниченными физическими возможностями и обеспечения безопасной
эвакуации людей в случае возникновения пожара или иной нештатной ситуации.

2.1.3. Организовать благоустройство территорий, прилегающих к помещениям для
голосования, включая освещение улиц.

2.1.4. В случае осложнения обстановки либо возникновения чрезвычайной ситуации
незамедлительно докладывать в ситуационно-аналитический центр Правительства Ростовской
области и представлять информацию в соответствии с Регламентом организации
информационного обмена.

2.1.5. До 1 марта 2018 г. обеспечить помещения территориальных и участковых
избирательных комиссий, помещения для голосования, в том числе резервные помещения,
резервными автономными источниками электрического питания, проверить их работу.
Организовать дежурство специально подготовленных специалистов по обеспечению запуска
резервных автономных источников электрического питания в случае необходимости.

3. О результатах работы по реализации мероприятий, предусмотренных пунктом 2.1.1-
2.1.6 в срок до 07.03.2018 проинформировать постоянно действующее координационного
совещание по обеспечению правопорядка в Константиновском районе,

СЛУШАЛИ:
2. О мерах по пресечению нарушений законодательства в сфере оборота алкогольной
продукции.

ИНФОРМАЦИЯ:
Карасева Мария Викторовна -  начальник отдела экономического развития, торговли и

бытового обслуживания.
Чередниченко Дмитрий Владимирович -  заместитель начальника по ООП отдела МВД

России по Константиновскому району РО.
ВЫСТУПИЛИ:
Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского района, председатель

постоянно действующего координационного совещания.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию.
2.1. Отделу экономического развития, торговли и бытового обслуживания Администрации

Константиновского района (Карасевой М.В.):
2.1.1. В связи изменениями в штате Администрации Константиновского района внести

изменения в состав Межведомственной комиссии по противодействию незаконному обороту
промышленной продукции в Константиновском районе (далее- Комиссия).

Срок исполнения -  до 28.02.2018 года.
2.1.2 Заседания Межведомственной комиссии по противодействию незаконному обороту

промышленной продукции в Константиновском районе проводить ежеквартально.
Срок исполнения -  20.03.2018г., 20.06.2018г., 20.09.2018г., 20.12.2018г.
2.2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений, начальнику отдела

экономического развития, торговли и бытового обслуживания Администрации
Константиновского района (Карасевой М.В.) провести с муниципальными служащими и
гражданами работу, направленную на формирование их активной позиции по
безотлагательному информированию уполномоченных должностных лиц Администрации
Константиновского района, ОМВД по Константиновскому району, департамента
потребительского рынка, о ставших им известных фактах безлицензионной деятельности
хозяйствующих субъектов по реализации алкогольной и иной спиртосодержащей продукции, а

также о случаях её продажи с признаками фальсификации, контрафактности или
недоброкачественном исполнении.

Для этих целей использовать потенциал деятельности казачеств, народных дружин,
проведение сходов (собраний) граждан, СМИ, «Интернет.

2.3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Константиновскому району PQ
(Беляеву А.А.), совместно с отделом экономического развития, торговли и бытового
обслуживания Администрации Константиновского района (Карасевой М.В.) организовать
проведение мероприятий направленных на пресечение незаконной деятельности
хозяйствующих субъектов, в отношении которых действие лицензии на розничную продажу
алкогольной продукции по состоянию на 1 января 2018 года прекращено, приостановлено, либо
лицензии аннулированы.

3.0 результатах работы по реализации мероприятий, предусмотренных пунктом 2 в срок
до 10.06.2018 проинформировать постоянно действующее координационного совещание по
обеспечению правопорядка в Константиновском районе.

СЛУШАЛИ:

2. Об анализе исполнения плана действий и решений Координационного совещания по
обеспечению правопорядка в Константиновском районе.

ИНФОРМАЦИЯ:

- НФОРМАЦИЯ:
Назаров П.П. начальник сектора правовой работы и противодействия коррупции

Администрации Константиновского района.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать заведующему МУ «Отдел образования Администрации

Константиновского района» (Дьяковой Е.Ю.), начальнику ОМВД России по
Константиновскому району РО (Беляеву.А.А.).:..

2.1. предоставить недостающую информацию по протоколам 2017 года координационного
совещания по обеспечению правопорядка в Константиновском районе с указанием причин
несвоевременного предоставления;

2.2. обеспечить контроль за исполнением решений постоянно действующего
координационного совещания по обеспечению правопорядка в Константиновском районе и
Ростовской области;

2.3. исключить случаи нарушения сроков предоставления информации, сообщать о
причинах невозможности предоставления информации если таковые имеются;

3. О принятых организационных мерах по реализации мероприятий, предусмотренных
пунктом 2 проинформировать постоянно действующее координационное совещание по
обеспечению правопорядка в Константиновском районе в срок до 01.04.2018 года.

Контроль над исполнением решений оставляю за собой.

Глава Администрации
Константиновского района,
председатель координационного совещания
по обеспечению правопорядка в
Константиновском районе В.Е. Калмыков

Секретарь координационного
совещания П.П. Назаров